
Gel na vodní
kámen

Gel, který dokáže zázraky. Okolí baterie bylo zanešené vodním kamenem, stačilo ráno
nanést vrstvu gelu a nechat působit a večer kartáčkem domýt. Záchodovou mísu ošetřím
večer asi půl litrem směsi, do rána se vodní kámen rozpustí.

Suroviny:
100g kyseliny citrónové
7-10g gumy guar (či xanthanové gumy)
900g vody
1 polévková lžíce esenciálních olejů 
(dle vlastních preferencí, já s oblibou používám kombinaci tea tree, rozmarýn a cedr pro
jejich dezinfekční schopnosti)
Těch 900g vody úplně vybízí ke "zpracování hospodářských přebytků" - např. můžete
udělat silný výluh z máty, rozmarýnu a/nebo řepíku.

Tento materiál je určen výhradně pro členy kurzu Bylinkový život. Nedovolené šíření či kopírování tohoto materiálu nebo jeho části je zakázáno. © Karolína
Romášková www.karolinaromaskova.cz

http://www.karolinaromaskova.cz/?fbclid=IwAR18ShMjiK9nmQE3sr5BDur7DQUHoNISzwcftw-BR2unBn-qllIRtj2GUiY


Postup: 
Odvážíme si kyselinu a gumu a promícháme je.

Přidáme vlažnou vodu za stálého míchání, nakonec vmícháme i esenciální olej/oleje. Na
konec je možné projet směs tyčovým mixérem, není to však nutné.
Gel používáme rutinně jako wc čistič.

Tento čistič je výrobek, který má vodní složku a já ho vědomě nekonzervuji. Je to z toho
důvodu, že se jedná o směs určenou v podstatě do odpadu, konzervant je proto zbytečný.
Všude jinde ale na konzervant nesmíme zapomínat.

Pár slov ke konzervaci:

Tento materiál je určen výhradně pro členy kurzu Bylinkový život. Nedovolené šíření či kopírování tohoto materiálu nebo jeho části je zakázáno. © Karolína
Romášková www.karolinaromaskova.cz

http://www.karolinaromaskova.cz/?fbclid=IwAR18ShMjiK9nmQE3sr5BDur7DQUHoNISzwcftw-BR2unBn-qllIRtj2GUiY

